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Jäteöljyistä puhuttaessa yleensä tarkoitetaan mineraaliöljyjä, muutama sana niistä. 
Suomessa myydään voiteluaineita noin 120.000 tonnia, jäteöljyjä kerätään noin 30 % 
osa tästä määrästä menee polttoon ja osa voiteluaineiksi. 
Voiteluaineena jäteöljyä käytetään huomattavia määriä ja sellaisissa voitelukohteissa 
joista se yleensä valuu maahan näin ollen luontoon joutuu tavalla tai toisella noin 
100 000 tonnia / vuosi. 
Suomessa se on 20 kiloa henkeä kohden, lienee maailmanennätys, jos koko EU:n 
alueella olisi sama suhde se tarkoittaisi noin 90 kpl 100.000 tonnin säiliölaiva 
onnettomuutta säännöllisesti joka vuosi. 
Muualla yleensä jäteöljyistä joita ei polteta tehdään perusöljyä, näitä laitoksia on 
muutama Euroopassa, lähin on Tanskassa. 
Jäteöljyn fysikaaliskemiallisista muutoksista ei paljoakaan ole tutkittu tai ei ainakaan 
tutkimustuloksia ole julkaistu, se tiedetään että ne ovat myrkyllisiä ja aiheuttavat iho 
ym. sairauksia.     
(kuva nro. 1) EU komission maksama Sumovera tutkimus jossa mukana Hollanti, 
Belgia, Portugali, Ranska, Saksa ja Suomi. 
 
Elintarvikkeiden ja ruuan valmistuksessa käytettyjä kasviöljyjä (elintarvikerasvoja) 
kerätään Suomessa n. 2000 tonnia / vuosi, kokonaismäärä lienee noin 2500 tonnia. 
Keräysmäärä lisääntyy koko ajan jossain määrin, näin hyvä tulos selittyy sillä että 
keräystoiminta suoritetaan normaalina yritystoimintana ilman minkäänlaisia 
avustuksia ja viranomaisten kanssa hyvässä yhteisymmärryksessä. 
(kuva nro. 2) ympäristötekopalkinto. 
 
Elintarvikerasvoja on tutkittu paljon, minkäänlaista tietoa vahingollisuudesta 
luonnolle ei ole. 
(kuva nro. 3) tässä ruuan valmistuksessa on käytetty juoksevia öljyjä jossa alaosassa 
on liuenneita teollisesti kovetettuja rasvahappoja ja mahdollisesti eläinrasvoja, nyt on 
alettu puhua terveydelle vahingollisista transhapoista joita on teollisesti kovetetuissa 
rasvahapoissa, margariiniteollisuus väittää että heidän tuotantoprosessissa ei 
transhappoja tule, jos näin on se on hyvä. 
Yläosassa on  rasvahappoja jossa transhappoja ei ole ja joita voi esteröidä, siis tästä 
osasta voidaan tehdä vaikka biodieseliä tai muita esterituotteita, jos ruuan 
valmistuksessa käytetään kovetettuja rasvoja tätä osaa ei ole. 
Olisi suositeltavaa teollisessa ja muussa ruuan valmistuksessa käyttää juoksevia 
öljyjä. 
 
Rasvahapoille ja glyseroleille on paljon eri käyttötarkoituksia, polttamisessa 
kuitenkin tarvitaan jätteenpolttolupa, mielestäni se on hyvä asia koska monikaan ei 
tule ajatelleeksi että ilmakehä missä ihmiskunta operoi on suhteessa ohuempi kuin 
jalkapallon maalikerros on siis tärkeä seurata sitä mitä sinne savuna tuprutellaan. 
Myöskin aiemmin mainitsemani mineraaliöljyn kohdalla olisi hyvä muistaa että 
pohjaveden keskimääräinen vaihtuvuus on 1400 vuotta ja myrkyt säilyvät 
pohjavedessä erittäin kauan. 








